
         č.j. 8 T 60/2013 - 70 
  

ABARA 

         
 
 

U S N E S E N Í 
 

 Městský soud v Brně rozhodl dne 29. listopadu 2013 v trestní věci ods. Lilie Teplé, 
nar. 7.6.1982 v Orhei, Moldavská republika, státního příslušníka Moldavské republiky, bez 
zaměstnání, bytem Brno, Rokycanova 1278/9, t a k t o : 

 
Podle § 336 odst. 2 trestního řádu se u odsouzené  n a ř i z u j e  výkon  trestu obecně 

prospěšných prací ve výměře 180 (stoosmdesáti) hodin, který jí byl uložen rozsudkem 
Městského soudu v Brně ze dne 16. září 2013, č.j. 8T 60/2013-54. 
 
 Odsouzená bude vykonávat tyto druhy práce: pomocné a úklidové práce, 
 na těchto místech:  ZOO Brno, U zoologické zahrady 46, 635 00 Brno, 
 kontaktní osobou se stanovuje: p. Samek, tel.č.: 724 963 670, 546 432 369. 
 
 Podle § 336 odst. 3 trestního řádu je odsouzená povinna dostavit se do 14 dnů od 
oznámení tohoto usnesení na středisko Probační a mediační služby Brno, Moravské nám. 2,  
za účelem projednání podmínek výkonu trestu obecně prospěšných prací a dále je povinna 
dostavit se v den stanovený probačním úředníkem pověřeným kontrolou nad výkonem tohoto 
trestu na obecní úřad nebo instituci, u nichž má obecně prospěšné práce vykonávat, za účelem 
nástupu výkonu trestu. 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 

 Rozsudkem Městského soudu  v Brně ze dne 16. září 2013, č.j. 8T 60/2013-54, byl 
odsouzené uložen trest obecně prospěšných prací ve výměře 180 hodin. Podle § 336 odst. 2 
trestního řádu proto soud rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 
 
 
P o u č e n í :  
 

Proti tomuto usnesení není stížnost přípustná  (§ 141 odst. 2 trestního řádu). 
 
Trest obecně prospěšných prací je odsouzený povinen vykonat osobně a bezplatně ve 

svém volném čase nejpozději do dvou let ode dne, kdy soud nařídil výkon tohoto trestu. Do 
této doby se nezapočítává doba, po kterou odsouzený nemohl obecně prospěšné práce 
vykonávat pro zdravotní nebo zákonné překážky, nebo byl ve vazbě nebo vykonával trest 
odnětí svobody. 

 
Nesplní-li odsouzený povinnosti stanovené v ustanovení § 336 odst. 3, nebo bez 

závažného důvodu poruší sjednané podmínky výkonu trestu obecně prospěšných prací, 
zaviněně nevykonává ve stanovené době uložený trest nebo jinak maří výkon tohoto trestu, 
probační úředník pověřený kontrolou nad výkonem tohoto trestu nebo jeho prostřednictvím 
obecní úřad nebo instituce, u nichž jsou obecně prospěšné práce vykonávány, tuto skutečnost 
bezodkladně sdělí soudu, který výkon trestu nařídil. Rovněž soudu bez odkladu sdělí, kdy 
odsouzený uložený trest obecně prospěšných prací vykonal.  

 



pokračování -2- 8 T 60/2013   

 JDIVA 

O změně druhu a místa výkonu obecně prospěšných prací rozhodne okresní soud, 
který trestní opatření obecně prospěšných prací uložil, na návrh odsouzeného nebo 
probačního úředníka provádějícího kontrolu nad výkonem trestního opatření obecně 
prospěšných prací.   

 
Jestliže odsouzený v době od odsouzení do skončení výkonu trestu obecně 

prospěšných prací nevede řádný život, vyhýbá se nástupu výkonu trestu, bez závažného 
důvodu poruší sjednané podmínky výkonu trestu obecně prospěšných prací, jinak maří výkon 
tohoto trestu nebo zaviněně tento trest ve stanovené době nevykonává, může soud přeměnit, a 
to i během doby stanovené pro jeho výkon, trest obecně prospěšných prací nebo jeho zbytek 

  
a) za podmínek § 60 odst. 1 trestního zákoníku v trest domácího vězení, přitom každá i 

jen započatá jedna hodina nevykonaného trestu obecně prospěšných prací se počítá za jeden 
den domácího vězení, 

  
b) v peněžitý trest a pro případ, že by ve stanovené lhůtě nebyl tento trest vykonán, 

stanovit náhradní trest odnětí svobody, který nesmí být přísnější nežli trest, který by pachateli 
hrozil v případě přeměny trestu obecně prospěšných prací v trest odnětí svobody, nebo 

  
c) v trest odnětí svobody a rozhodnout zároveň o způsobu jeho výkonu; přitom každá i 

jen započatá jedna hodina nevykonaného trestu obecně prospěšných prací se počítá za jeden 
den odnětí svobody. 
 

Předseda senátu na potřebnou dobu odloží nebo přeruší výkon trestu obecně 
prospěšných prací, jestliže z lékařských zpráv předložených odsouzeným nebo vyžádaných 
s jeho souhlasem vyplývá, že v důsledku přechodného zhoršení zdravotního stavu není 
odsouzený schopen trest vykonat; u těhotné ženy a matky novorozeného dítěte výkon odloží 
nebo přeruší na dobu jednoho roku po porodu.  Z jiných důležitých důvodů může předseda 
senátu výkon trestu obecně prospěšných prací odložit na dobu nejvýše tří měsíců ode dne, kdy 
rozhodnutí, kterým byl tento trest uložen, nabylo právní moci. Je-li důvodem odložení nebo 
přerušení výkonu trestu obecně prospěšných prací poskytování zvláštní ochrany a pomoci 
podle zvláštního právního předpisu, předseda senátu odloží nebo přeruší výkon trestu obecně 
prospěšných prací do doby ukončení poskytování zvláštní ochrany a pomoci. Příslušný orgán 
poskytující zvláštní ochranu a pomoc neprodleně vyrozumí předsedu senátu o ukončení jejich 
poskytování.Pominou-li důvody odkladu nebo přerušení, předseda senátu odklad nebo 
přerušení odvolá. Doba, po kterou byl výkon trestu obecně prospěšných prací odložen, či 
přerušen, se nezapočítává do lhůty dvou let, v níž má být trest vykonán.  

 
Na pachatele, kterému byl uložen trest obecně prospěšných prací, se hledí, jako by 

nebyl odsouzen, jakmile byl trest vykonán nebo bylo od výkonu trestu nebo jeho zbytku 
pravomocně upuštěno. 
 

Městský soud v Brně 
dne 29. listopadu 2013 

 
 

Mgr. Jitka Divácká, v.r. 
vyšší soudní úřednice 

Za správnost vyhotovení: Baráková 


		2013-12-02T10:09:35+0100
	Adéla Baráková




